
 

Klubbmagasinet for kjøretøyentusiaster i Rogaland        Nr.3 – 2023        Årgang 45   

                                                                  



                Spilehjulet nr.3-2023                                                                                                                          Side 2

       
 

Innholdsfortegnelse:

Side 3: Redaktørens ord / Formannens ord
Side 4: Blomstertoget
Side 5: Treff på Riska
Side 6-7: Volvotreff i Danmark
Side 8-9: Vestlandstreffet 2023
Side 10: Særheim høstmarked
Side 12: Treff i Mølleparken
Side 13: Nytt fra styret
Side 14-16: Mille Miglia  
Side 18-21: Motorama 2023

Side 24-27: NVMC Avd. Sør-Rogaland

Side 28-31: Sør-Rogaland VW Klubb

Side 32-35: Ryfylke Veteran Kjøretøy Klubb

Side 36: Terminliste

Spilehjulet  -  Klubb-bladet for kjøretøyentusiaster i Rogaland
Redaksjonen:

Redaktør:  Øyvind Flatekvål, tlf:  98296659                                            
E-mail: spilehjulet@gammelbilen.no
     
Ettertrykk tillates hvis kilde oppgis, samt at 
redaktør underrettes.
Redaksjonsansvar: Redaksjon påtar 
seg intet anvar for innsendt st-
off. Vi forbeholder oss retten til å                                                                                                                                             
forandre manuskripter.
Utgis: 4 ganger i året i et opplag på ca. 700 stk
Trykkes av Jærprint, Bryne

 Annonsepriser Spilehjulet:
1/4 side: 800 kr. pr.nummer / 1000 kr. for 4 
nummer
1/2 side: 1500 kr. pr.nummer / 2000 kr. for 4 
nummer
1/1 side: 2500 kr. pr.nummer / 4000 kr. for 4 
nummer

HAR DU FÅTT NY ADRESSE 
ELLER POSTNUMMER?

HUSK Å GI BESKJED TIL 
GAMMELBILENS VENNER! 

medlem@gammelbilen.no



Spilehjulet nr.3-2023                                                                                                                          Side 3

Vi har etter hvert lagt sommeren 2023 bak oss, og vi kan 
glede oss over at i den nordre delen av landet har de hatt et 
nydelig vær!  Det er nå en gang slik at vårt langstrakte land 
sjelden opplever å ha det fint både i nord og sør, og i år har vi 
fått det tapende loddet.  Det til tross så har vi holdt aktivi-
tetsnivået oppe, selv om antall deltakere nok hadde vært 
høyere dersom værgudene hadde vært på vår side.  
Vestlandstreffet gikk av stabelen på Osterøy i BVK sin 
regi, og tradisjonen tro så var det et veldig godt tilrettelagt 
arrangement.  For de av dere som liker kjøring på svingete, 
bakkete og trange veier så er Osterøy et paradis! 
Uken etter kjørte vi Testløpet, slik navngitt fordi det skulle 
være en test på løyper og opplegg for Jubileumsløpet, som 
går av stabelen den 17.08.2024. (merk dere allerede datoen!).  
Einar og gjengen hadde laget en veldig god løype, og den er 
bygget for at stort antall deltakere.  De anmerkningene som 
kom vil bli hensyntatt i neste års opplegg.
Gjengen som arbeider med Jubileumsaktivitetene er i god 
driv, men det kommer til å bli behov for mer mannskap etter 
hvert som tiden skrider fram.  Det blir et spennende opplegg 
med aktiviteter både fredag lørdag og søndag, og sentrum for 
det hele blir Sola Strandhotell og Museet på Særheim. 
Det er nå mindre enn et år fram til hovedaktiviteten og tiden 
går fryktelig fort, bare tenk tilbake på hva du fått utrettet i 
løpet av sommeren!  Har du lyst å være med på et trivelig 
arbeid sammen med trivelige folk så kontakt Svein M Sk-
jæveland på 932 41 704.

Framover høsten vil vi følge det tradisjonelle opplegg, og 
terminlisten forteller hva som vil foregå, skulle det dukke 
opp innspill til aktiviteter som ikke står på listen, så vil de bli 
annonsert via Gnist og e-post.  Har du ikke medelt oss e-post 
adressen din så ta kontakt med Elisabeth på 900 28 626, eller 
kanskje ennå enklere send en e-post til medlem@gammelbil-
en.no
Museet har fått ny utstilling, og det stiles mot de yngre 
motorinteresserte med det som vi gamlinger omtaler som «ja 
men det e jo ikkje ein gammale bil!».  
Jo!, det er kjøretøy som ungdommen (les de under 40) ser 
på som kjøretøy fra sin barndom og oppvekst, og det var likt 
for oss selv også for 40 år siden!!!  Skal vi ha mulighet til 
å inspirere den noe yngre garde er det viktig og riktig å gi 
dem slike assosiasjoner som fikk oss hektet når vi ble med i 
menigheten!!

Hilsen Leif

Vi nærmer oss nå jubileumsåret med stormskritt, i 2024 
har nemlig Gammelbilens Venner eksistert i 50 år! For 
kjøretøyer så er “aldersgrensen” 30 år for å bli betegnet som 
veteran, og klubben i seg selv er altså nå eldre enn mange 
av medlemmenes kjøretøyer, og eldre enn mange av med-
lemmene selv! Klubben ble stiftet i 1974, en 30 år gammel 
veteranbil dette året var altså en 1944 modell eller eldre.
I løpet av disse 50 årene så har klubben vokst til en medlem-
smasse på ca.450 medlemmer. I årenes løp har medlemmer 
kommet og gått, noen av dagens medlemmer har vært med 
siden dag 1. I alle disse årene så har kanskje et par tusen 
personer vært innom klubben som medlem, hva har klubben 
betydd for disse menneskene? 
Vel, det vil selvfølgelig variere avhengig av interesse og 
engasjement, men for mange så har medlemskapet gjort at 
de har fått dele sine interesser med likesinnede. De har fått ta 
del i et miljø med stor kunnskap om gamle kjøretøyer, både 
historisk og teknisk sådan. Mange av våre eldre medlemmer 
har også stor kunnskap om lokalhistorie, som de gledelig 
deler i god drøs. De har fått være med på turer, noen ganger 
en kveldstur, en dagstur, helgetur, eller en utenlandstur ne-
dover Europa med veteranbilen. Det sosiale miljøet er helt 

klart det viktigste i enhver klubb 
og forening. Det å kunne treffe 
likesinnede jevnlig i hverdagen 
er viktig, og kan være et kjærko-
mment avbrekk fra arbeidhverda-
gen eller pensjonstilværelsen. For 
noen så kan det å få være med i et 
sosialt miljø i en klubb som vår 
faktisk være en vei ut av ensomhet. Det er derfor viktig å ta 
imot alle medlemmer med åpne armer, og ha god takhøyde 
i klubbmiljøet. Raushet og godt kameratskap har vært med 
holde liv i Gammelbilens Venner siden 1974, og vil utvil-
somt kunne gi klubben 50 nye gode år i tiden som kommer!

Vi har flere gode bidragsytere til Spilehjulet som bidrar med 
stoff og artikler, men det er alltid rom for flere. Så hvis du 
har noe stoff du ønsker å bidra med er det bare å ta kontakt. 
Det hadde også vært hyggelig å hatt et fast redaksjons-
medlem i Spilehjulet, ta kontakt hvis dette er av interesse.
Ha en fin høst!
                                                                      Hilsen Øyvind
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BLOMSTERTOGET
Vårt eldste barnebarn bor på Stabekk, og det 
ble tidlig bestemt at vi måtte inn og se 1. klass-
ingen i årets barnetog. Været var bra, men sur 
vind akkurat som i Rogaland. Men kjekt var det! 
Blomstertoget er et slags folketog om ettermid-
dagen  med korps, organisasjoner(Lions, idrett, 
kultur osv) som holder til i området. På toppen 
av alt deltar flere eldre kjøretøy, ikke verst i disse 
“grønne tider”. Film fra tidligere år har vist sjeldne 

kjøretøy, bl.a 1964 Amphicar. Årets tog inneholdt 
ca 20 kjøretøy, med hovedvekt på amerikanere, 
VW og Mercedes. Noen husker kanskje L-190? 
Det er en 1956 Mercedes 190SL, eid av vårt tidlig-
ere medlem Ian Jupp i perioden 1991-1997. Årets 
tog var litt kortere enn fjorårets, men det kommer 
flere tog.

                              Tekst&Foto: Rune Omarstrand
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VÅRTREFF PÅ RISKA
Tekst&Foto: Lars Flatekvål

Riska Motor & Veteranvogn klubb inviterte til treff den 27/5-2023. Det møtte vel nærmere 100 
kjøretøy av forskjellig art og alder. Alt fra biler, traktor, moped, motorsykler og en flott racerbåt på 
henger bak en fin Corvette. Været var bra, og de hadde salg av pølser, vaffel og kaker. 
Fint treff og bra oppmøte, kan anbefales!
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VOLVO-TREFF I SALLING
Tekst& Foto: Lars Flatekvål

Vi tok turen til Salling Volvo Klub sitt treff den 10/6-2023. 
Flott treff med det meste av Volvo, både originale, ombygde 
og slitne biler på rad og rekke. Det var ca. 135 biler innom 
treffet i løpet av dagen. Det var en flott dag med sol, varme, 
skyfri himmel og passelig med vind fra Limfjorden.

Salg av kald drikke og pølser fra grillen gikk unna i varmen. 
Noen ombygde biler, blant annet en Duett 210 var laget om 
som en engelsk sportsbil…
Premiering i de respektive klasser, og vi klarte å hanke med 
oss premie for lengst kjørte distanse.
Og i DK er det ordentlige premier med pokal og noe godt på 
flasker….

Noen fine 900-serie Volvo 70-talls ikonet 240...

Tidlig 70-talls 140-serieMange fine Duett og PV på treffet
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Fin Duett pickup med treplan

P1800 fint ombygget 
til cab

Tøft bygge på Duett 
ramme

Herregårdsvogn er poulært
Artikkelforfatteren ble påskjønnet for lengst kjørte 
distanse med fine premier!
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VESTLANDSTREFFET
 2023

Tekst & Foto: Leif Skare

Årets Vestlandstreff gikk i regi av BVK, og løpet var lagt til 
den nest største innlandsøya i Nord-Europa, nemlig Osterøy.  
Det er etter hvert et historisk sus, ikke bare på kjøretøyene, 
men også på arrangementet.  Det var i 1980 at HVK laget 
et treff på Ritellet på Stord hvor deltakere både fra GBV og 
den nystartede klubben i Bergen, BVK, var invitert.  Under 
treffet ble styrene i de tre klubbene enige om at fra 1981 
skulle det institueres et treff som skulle rullere mellom de tre 
klubbene og at første Vestlandstreff skulle arrangeres av 

BVK, det neste skulle gå i regi av GBV og så videre.
Det er altså et arrangement som nærmer seg et 45-års jubile-
um, og det blir i BVK sin regi!
Det er mer enn en måte å komme til Osterøy på, Fjordline 
har ferje fra Risavika til Jekteviken i Bergen sentrum til en 
tur / returpris av 1.600,- for to personer og bil.  En ulempe 
er at du må stå på kaien før klokken 06:00.  Alternativet er 
selvsagt å kjøre E39.  Osterøy har to forbindelser med fast-
landet, den ene er bru som kom i 1991, den andre er ferje fra 
Breistein til Valestrand.
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Treffet var lagt til et hotell med historisk sus, Fjordslottet i 
Fotlandsvåg som ligger på nordsiden av øyen, omtrent midt 
på mot Osterfjorden.
Hotellet var opprinnelig bygget som bolig (les herskaps-
bolig) av en kjøpmann ved navn Hambro som startet et 
bomulls-spinneri på øya etter først å ha bygget et kraftverk 
for drift av spinneriet.
Vi var 9 deltagende kjøretøy fra GBV, og alle var med på 
hele arrangementet, det var pizza kveld på Landhandleriet i 
Mjøsvågen på fredagen, og BVK stilte med veteranbuss for å 
frakte deltakerne begge veier, en 1976 modell Volvo bygget i 
Arna.  Løpsdagen ble åpnet med velkomst av Osterøys unge 
ordfører Lars Fjeldstad, en ungdom med åpenbar interesse 
for gamle kjøretøy.
Undertegnede hadde vært snar med påmeldingen viste det 
seg, og jeg fikk derfor, for første gang i min 50-årige karriere 
som gammelbilsjåfør, start nummer 1. 
Veiene på Osterøy er et eventyr for oss veteran-kjøretøy en-
tusiaster, men må være et mareritt for de fastboende, særskilt 
om vinteren.  De sa at de hadde sett folk fra veivesenet der 

ute i 1991 når brua og tilhørende tunell ble bygget, siden 
hadde de ikke vist seg. Men som sagt, for oss var veiene og 
løypen et eventyr enten vi kjørte på 4 eller 2 hjul.  
Postene var veldig godt gjennomført, jeg opplevde naturlig 
nok ikke kø som start nummer 1, men jeg hørte ingen som 
klaget på kødannelse.  Det var tradisjonell loddbok for 
straffepoeng, og den som klarte seg best var Tor Steinar 
og Kari Raugstad i sin Volvo 145 fra 1973.  De «solgte» 
11 lodd, halvparten av antallet til sølvplassen!!  Bravo Tor 
Steinar!!
Vi hadde aperitiff og undeholdning ute på terrassen bak 
hotellet før bespisningen, og de to spillemennene som under-
holdt var ikke bare flinke instrumentalister og sangere, men 
de var også de fødte gjøglere!!  Lørdagen ble avsluttet med 
velsmakende treretters: Blomkålsuppe, dåhjort og pannacot-
ta. 
Sist men ikke minst så var værgudene med oss, eller var det 
BVK som har kontakter vi ikke er kjent med?  Nydelig var 
det, og kjekt var det og vi takker BVK for en minnerik helg!! 
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SÆRHEIM MARKED 2.SEPTEMBER
Lørdag 2 September var det på ny delemarked på mu-
seet, og denne dagen var vi velsignet med fint vær, masse 
besøkende og i alt 25 selgere. Helt klart så kunne vi ønsket 
oss enda flere selgere, men nå er det nå engang slik at for 
å få et arrangement som dette innarbeidet i folks beviss-
thet, slik at datoene for både vår og høstmarked merkes av 
i folks aktivitetskalendere, så kreves det tid, kontinuitet, 
god kommunikasjon og stayer-evne hos de som arranger-
er. Erfaringen viser at andre markeder, både de helt store 
som Ekeberg, Biri og Seljord, samt de mindre som det 
er naturlig for oss å sammenligne oss med, Birkeland og 
Ulven, er innarbeidet både i folks bevissthet, men også 
i medias og klubbenes aktivitetskalendere, og det må 
også være vårt mål, å bli integrert som faste gjentakende 
arrangement!
Formann Leif forteller om godt salg i kiosken, alt av kaker 
forsvant, og pølser og brus gikk det også mye av, museet 
ble godt besøkt, og klubben fikk et nytt medlem! Legg til at 
det kom 24 biler fra et kombinert Opel/BMW treff på Bore 
som ble arrangert denne helgen, og det skapte en ekstra 
attraksjon for de besøkende. 
Folk koste seg i finværet, og vi noterer nok et vellykket 
arrangement av en dyktig dugnadsgjeng. Vel blåst, ingen 
nevnt – ingen glemt!

Tekst: Kjetil Fuhr / Foto: Leif Skare
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TREFF I MØLLEPARKEN

Ryfylke Veterankjøretøyklubb inviterte til veteranbiltreff den 
14/5-23, i vakre Mølleparken på Tau i Rogaland. Dette er en 
årelang tradisjon i denne klubben, og denne fine parken til-
hørende historiske Tau Mølle, er et ypperlig sted for å lage til 
treff for veteranbiler. Det kom ca 180 biler av forskjellig merke 
og alder, og publikum strømmet til. God fart på grillen sørget 
for at pølse og burger gikk unna i det fine været..

Tekst&Foto: Lars Flatekvål
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Styret i Gammelbil-
ens Venner:
Styreleder: 
Leif M Skare   
post@gammelbilen.no
Nestleder: 
Einar Helland  
Sekretær/medlemsadm.
Elisabeth Michaelsen
medlem@gammelbilen.no
Styremedlem: 
Svein Skjæveland  
Styremedlem: 
Odd Erik Rosseland 
Varamedlem: Mons Haarr
Kasserer:  
Arnt Frode Michaelsen
kasserer@gammelbilen.no
Revisor
Geir Mossige Johannesen 
Valgkomite
Rune Omarstrand
Arthur Fjermestad
Mons Haarr
Nettadresse:
http://Gammelbilen.no
Postadresse:
 Postboks 3029
4095 STAVANGER
E-mail: post@gammelbilen.no

Kortreferat fra styremøte 
5.sept. 2023 kl 18.00 på Særhe-
im
Tilstede: Leif M Skare. Einar Helland, 
Odd Erik Rosseland, Svein Magne 
Skjæveland, Elisabeth Michaelsen, Arnt 
Frode Michaelsen, Espen Haarr.
Ikke tilstede: Mons Haarr, Øyvind 
Flatekvål
Sak 36/09-2023: Godkjenne referat og 
kortreferat fra styremøte 2023 05 25
Referat og kortreferat godkjent 
Tidligere saker:
Sak 32/05-2023 Deltakelse Autopia og 
Motorama
Vurderer når terminlisten settes opp om 
vi skal være med på disse.
• Innmelding AmCar etter besøk 

og infomøte?

GBV ønsker ikke medlemskap i første 
omgang
Sak 37/09-2023: Økonomi
Kasserer refererte henvendelse fra 
revisor angående regnskap, budsjett og 
avsetting av midler i regnskapsfond. 
Forslagene ble tatt til orientering og 
behandles på neste styremøte
Sak 38/09-2023: Nytt fra museums 
komiteen.
Museet har fått inn en del nye biler og 
gjort en del omrokkeringer i utstill-
ingen. 
Sak 39/09-2023: Oppsummering av 
testløp.
Styret gikk gjennom diverse tilbake-
meldinger og diskuterte forbedringer til 
jubuleumsløpet.
Sak 40/09-2023: Oppsummering av 
Særheims marken.
Overskudd kr 5200.-. Et marked kun 
om høsten i september. Kr 200.- pr 
stand ute og kr 400.- innendørs.
Sak 41/09-2023: Sjekk av terminliste 
for resten av året. Ingen endringer fra 
oppsatte poster 

Sak 42/09-2023: Invitasjon til jubile-
umsløpet. Inviterer klubber fra Ålestrup 
i Danmark til Bergen og Telemark, 
Oppfordrer disse til å spre info til 
sine medlemmer. Legge ved program/
reklame for løpet. 
Sak 43/09-2023: Annen publisering av 
jubileumsløp. Klepp kommune, Time 
kommune, LMK, aviser, kringkasting, 
TV vest.
Sak 44/09-2023 :Andre jubileumstiltak
Styret diskuterte forskjellige forslag og 
ideer
Sak 45/09-2023: Forhåndsbetale når 
grupper booker omvisning på museet
GBV har to ganger i vår opplevd 
at gruppe har booket omvisning og 
ikke møtt opp. Heretter må bestilling 
forhåndsbetales.
Sak 46/09-2023: Ettersende Spilehjul 
til nye medlemmer? Vi ettersender 
til nye medlemmer og oppjusterer 
førsteårs medlemsavgift til 275.-.
Sak 47/09-2023: Eventuelt
Postboks: Sier opp postboks fom 1/1-
2024 og setter opp ny postkasse

Elisabeth, Referent
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Mille Miglia 2023

Det har lenge vært en drøm å få være med i Mille Miglia. 
Mange ganger har turen gått til Brescia for å se de utrolige 
bilene i sitt rette miljø. Dette billøpet er en legende. Det ble 
arrangert mellom 1927 og 1957, og i det meste av denne 
perioden var det et av de mest sentrale billøpene i verden 
med enorm deltagelse fra fabrikanter, kjente førere og de 
dyktigste racing-teamene. Bilene som deltok var av samme 
eksepsjonelle kategori med merker som Bugatti, Ferrari, 
Maserati, Mercedes, BMW, Siata, OSCA, Stanguellini, Alfa 
Romeo osv. Løpet startet i Brescia, gikk ned østkysten av 
Italia til Roma og opp vestkysten tilbake til Brescia, totalt 
1000 romerske mil, eller cirka 1600 kilometer, og det er fre-
mdeles ruten den dag i dag. Løpet tok slutt i 1957 på grunn 
av en alvorlig ulykke, men retroutgaven som nå blir arrang-
ert hvert år følger løselig samme rute. 
Og i 1957 deltok det en SAAB 93 som sikkert mange i GBV 
kjenner igjen etter et opphold på bilmuseet. Det var et svensk 
team som faktisk vant 750 klassen det året, og det åpner opp 
for deltagelse med en slik bil. Løpet er bare åpent for biler 
av samme type som deltok i det opprinnelige løpet, så det 
er ikke lett å få innpass. De klassiske italienske sportsbilene 
som kan delta er i dag verdt mange formuer, men det finnes 
heldigvis noen litt mer edruelige alternativer som for eksem-
pel denne 1957 SAAB 93 som ble innkjøpt i 2018. 
Min bror og jeg fant denne bilen i Holland og likte den 
umiddelbart. Bilen var i god restaurert tilstand og fikk noen 
oppgraderinger før vi fikk den levert, og deretter hadde vi 
mye kjekt med bilen mens vi gikk svanger med tanken på 
Mille Miglia. 

Pandemier kom og gikk, og så i 2022 var tiden moden for å 
søke. Det var en omfattende (og kostbar) affære, og over-
raskelsen var total når vi ble akseptert i mai 2023. Og tiden 
var knapp! Bilen var jo i god stand, men 1600 kilometer 
i varmen i Italia i juli? Her var det nok en del som måtte 
gjøres ja. Bilen ble igjen gjennomgått fra A til Å, og reserve-
deler bestilt i massevis. Ting tar tid, og bilen ble heldigvis 
klar til avreise, men med en mindre margin enn ønskelig. Vi 
skulle nok gjerne hatt litt mer tid til prøvekjøring, men bilen 
kom på tilhengeren og kursen ble satt mot Italia. Noen små 
kriser hadde det jo vært, men de løste seg alle sammen med 
noen gode støttespillere i kulissene. 
Vi hadde også bestemt oss for å ha med en tekniker i en 
følgebil, og det viste seg å være en riktig beslutning. 
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Siste kvelden før avreise var ikke tomgangen stabil, og som 
de som har kjørt gammel SAAB vet er det temmelig viktig 
med tomgang i en bil med frihjul. I løpet av denne siste 
kvelde utviklet dette problemet seg og mekanikeren plukket 
fra hverandre forgasseren, rengjorde den og satte de sam-
men igjen til klokken 1 på natta. Det viste seg at vi hadde 
ubedte gjester i forgasseren! En edderkopp bodde i forgas-
seren! Gjesten ble skånsomt fjernet og bilen gikk mye bedre 
etterpå. Ved ankomst Italia ble bilen tatt av hengeren og 
testkjøringen fortsatte. Bilen gikk godt, men tomgangen var 
fremdeles ustabil, så forgasseren fikk en ny omgang. Denne 
gangen ble også tomgangsdysa rengjort, og så var tiden 
oppbrukt og vi måte kjøre til starten. Bilen fikk stå i godt 
selskap disse dagene før start i Brescia. 

Mille Miglia er et fantastisk arrangement. Det er cirka 450 
biler som stiller til start, og det er ikke uten grunn at løpet 
kalles både verdens største rullende museum og verdens 
vakreste billøp. 450 unike biler og en ramme rundt arrange-
mentet som nok er temmelig unik. Det virker som om hele 
Nord-Italia går sammen om dette siden løypa jo går gjennom 
store byer som Roma, Milano, Verona og mange andre. Å 
tenke seg 450 «racerbiler» som stormer gjennom trafikken i 
rushtrafikken må jo være politiets mareritt, men ikke i Italia. 
Her hjelper politiet til! Øvrig trafikk stopper opp og konkur-

rentene prioriteres frem på en måte vi har vanskelig for å tro 
her nord.
Løypa går som nevnt langs 1600 kilometer med «vanlige» 
veier med normal trafikk. Hver bil får sitt «handicap» basert 
på ytelsen til den bilen i det løpet modellen deltok i, og for 
SAAB’en sin del betyr det en temmelig optimistisk idealtid 
siden modellen vant sin klasse i 1957. Formålet med dagens 
versjon av løpet er altså å få så lite poeng som mulig både 
i forhold til å kjøre etappene på idealtiden og også ved å 
gjennomføre en del tekniske øvelser underveis. På spesielle 
steder er det åpnet veier som normalt er avstengt inn i vakker 
natur og spektakulære piazzaer, og her er det rigget opp 
kontrollpunkter og tekniske øvelser. For hvert hundredels 
sekund en avviker fra riktig tid på kontrolletappene får et 
poeng, så her strømmer poengene fort på. Skal en hevde seg 
i dette løpet må en virkelig konsentrere seg for å kjøre på 
hårfine marginer. Vi hadde ingen ambisjoner om å vinne, så 
vi gjorde det mer improvisert og havnet på plass 350 etter 
første dag.
For potensielle deltagere er det på plass med en liten advar-
sel. Dette er ikke en «walk in the park»! Løpet går over fem 
dager, og da blir det fort over 500 kilometer dagsetapper 
hvor den eldste bilen som deltok i år var 102 år gammel. Her 
må en virkelig presse på for å være i nærheten av idealtiden! 
Startet gjerne å kjøre i 9 tiden på morgenen og var normalt
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ikke på hotellet før midnatt! Arrangøren lokker med lunch og 
middag, men det var det jo ikke tid til! Det ble en del gatek-
jøkkenmat på ulike bensinstasjoner underveis, noe annet var 
det ikke tid til. Viktig å være opplagt og forberedt på dette!
Bilen gikk som en drøm og vi klarte oss etter forholdene 
godt de to første dagene. Men San Marino er kjent som en 
utfordring. Lang og bratt klatring ut av byen opp steile fjell-
sider gikk greit. Vi hadde vært veldig spent på om bilen ville 
overopphete, men med «spesialkjølevæske» fra Florida ble 
aldri det noe problem. Været hjalp også med å holde seg un-
der 30 grader. Problemet var at løypa gikk gjennom en borg 
etter at klatringen ut av San Marino var ferdig, og dermed 
fortsatte klatringen gjennom smale og bratte passasjer inni 
en borg som selvfølgelig normalt er hermetisk forseglet for 
biler. Den siste kneiken ble vår bane. Det var vel strengt tatt 
en sjåførfeil, men motoren kvaltes og ville ikke starte igjen. 
Totaktsmotorens forbannelse? Her sto vi i hvert fall bom fast 
og panseret måtte opp etter at vi hadde sluppet oss bakover 
og ut til siden.
Følgebilen med mekanikeren kom ikke inn i borgen, så her 
var gode råd dyre. Mulig det ikke ser så bratt ut på dette 
bildet, men tro meg, det var stupbratt og trangt. En skikkelig 
utfordrende løype! Det tok nesten en time før motoren hadde 
lyst til å starte igjen, og da kjørte vi på, men det er ikke rom 
for slike problemer hvis en skal komme seg gjennom løpet. 
Når vi ankom neste kontrollpost var den borte fordi vi kom 
for sent, og den offisielle deltagelsen i Mille Miglia var over 
for vår del. Greit nok tenkte vi fordi dette var vår debut og vi 
hadde moderate ambisjoner. Absolutt ikke enkelt å gjennom-
føre dette løpet! Vi holdt jo koken likevel og kjørte resten av 
løypa, men da utenfor konkurransen.
Vi nærmer oss Roma på ettermiddagen dag to, og værgudene 

slipper et skikkelig styrtregn ned over SAAB’en. Motoren 
stopper, men denne gangen ligger mekanikeren på bakstøt-
fangeren og får bilen i gang igjen etter litt silikonbehan-
dling som stoppet vanninntrenging i fordeler etc. Litt flaut 
å få denne type problem så lenge en kommer fra «Norges 
regnhovedstad» Stavanger, men vi hadde nok ikke hatt nok 
tid til prøvekjøring i alle typer vær. Nok en påminnelse om at 
marginene er små i dette løpet, og hadde vi ikke røket ut før 
hadde vi nok slitt etter denne hendelsen også.
Resten av løpet skygget vi feltet og kjørte utenom de tekni-
ske øvelsene slik at vi faktisk rakk noen hotellmiddager. Det 
var gode hotell og god mat og drikke som vi nok ikke hadde 
fått smake om vi hadde holdt oss inne i konkurransen. For å 
være ærlig hadde vi vel da likevel foretrukket gatekjøkken-
maten………….. En deltager havnet på sykehus i Parma i 
noen dager, men bilen fullførte løypa og kom i mål i Brescia 
etter en enorm utfordring. 
Så hva sitter vi igjen med? Mille Miglia er en enorm opptur 
i et land hvor motorkulturen står sterk på en helt annen måte 
enn i Norge. Det er ingen overdrivelse at det står hundre-
tusener av folk langs løypa gjennom de vakreste delene av 
nord-Italia, og du treffer masse kjekke folk både blant deltag-
ere og arrangører. Utrolig profesjonelt med en italiensk twist 
selvfølgelig. Alt løser seg selv om det ikke alltid er enkelt å 
se hvordan. Organisert kaos er vel en passe beskrivelse av 
måten italienerne løser sine oppgaver på, og det fungerer.
Bilen er tilbake i Stavanger og klar for nye utfordringer. 
Ingen nye planer for øyeblikket, men mange kjekke minner! 
Ville vi gjort det igjen? Absolutt! 

Tekst & Foto: Eldar Larsen
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Hegre Arena
Gamleveien 81 Sandnes

De beste med det meste…..



M
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MOTORAMA STAVANGER 2023
                                                                         Tekst&Foto: Øyvind Flatekvål

Årets Motorama utstilling gikk av stabelen første helgen i 
juni. Utstillingen er tilbake i Sørmarka Arena, og hadde et 
godt og variert utvalg kjøretøyer. AmCar Rogaland hadde 
naturlig nok samlet mye fra AmCar-verdenen, men her var 
det også nyttekjøretøyer, MC, mikrobiler, merkeklubber og 
andre lokale kjøretøyklubber tilstede. Det store trekkplasteret 
var Il Tempo Gigante, et kunstverk av et bilbygg, som vekker 
like mye begeistring i dag som den gjorde da Flåklypa Grand 
Prix ble vist på norske kinoer i 1975. Bilen ble startet opp 
for publikum med jevne mellomrom for å gi publikum litt 
godlyd fra den 7,4 liters store Chevrolet motoren.

Også på utsiden av hallen kunne man høre på god motorlyd, 
en 12 sylindret Rolls Royce Merlin flymotor ble startet opp 
flere ganger i løpet av helgen.
Vanligvis har denne utstillingen blitt arrangert på høsten, 
etter at kjøresesongen er ferdig, men for å få tilgang på 
hallen så måtte arrangøren denne gangen legge utstillingen 
til starten av juni. Dette tidspunktet, kombinert med strålende 
sommervær og mange andre lokale arrangementer samme 
helg, gjorde at publikumstallene ikke ble så høye som man 
ønsket. Men de som var der koste seg åpenbart!

Helge Lindland fra Helleland har restaurert og bygget opp denne flotte 
tankbilen. Trekkvognen er en 1958 Chevrolet Spartan 100. Helge hadde 
flere utstilte store kjøretøyer bl.a. en Brøyt 4K, den første gravemaskinen fra 
Søyland brødrene på Bryne.
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Over: I avdelingen for storbil sto 
denne flott restaurerte 1981 Scania 
T142E. Denne gikk sine første år 
på Ulla-Førre anlegget, før Trygve 
Aarthun Transport i Sauda kjøpte 
den. Scaniaen ble brukt i diverse 
veiutbygginger i Rogaland. Ante 
Aarthun har restaurert den tilbake 
til nybil-stand, og på Motorama var 
den utstilt på standen for Logistikk 
og Yrkessjåførenes Lærlingkontor.

Til høyre: Harald Brådli’s 1970 
Opel Manta har fått en oppshining 
med blant annet ny lakk!

Under: Sjelden japansk stasjons-
vogn! 1999 Nissan Stagea RS med 
2,5 liters R6 på 280hk. Eier er 
Christoffer Lauvås
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Over: Klassiske engelske motorsykler er vakre i sin 
enkelhet. Pål Ravndal eier disse to, 1952 Norton Dom-
inator 500 nærmest , og en mer racepreget Norton/
Triton bak.

Til høyre: Lada Niva 4x4 er det ikke mange igjen av!

Under: Fantasien til forfatteren og kunstneren Kjell 
Aukrust var enestående, og resulterte blant annet i 
kreasjonen Il Tempo Gigante. Etter suksessfilmen 
Flåklypa Grand Prix i 1975 ble det bygget en fullskala 
modell. Den italienske karosserimakeren Ermanno 
Martinuzzi bygget karosseriet som ble satt på et Cadil-
lac understell. Motoren er en 7.4 liters Chevrolet på 
540 hk
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Gammelbilens Venner/Rogaland 
Bilmuseum hadde stand på Motora-
ma. Torgjer Kleppe’s Renault 8 har 
kjørt flere Rallye Monte Carlo løp, 
og var trekkplaster på standen.

Over: Mercedes Benz Klubben viste frem dette Heck-
floss-prosjektet.

Under: Bjørn Kaspersen fra bladet USA Cars hadde 
familiens 1955 Chevrolet 150 på standen. Dette er en 
bil i skikkelig gjennomført 60-talls custom-stil!

Over: Rune Hjortland har flere Cadillac restaureringer 
på samvittigheten. Han har brukt noen år på å restaurere 
og perfeksjonere denne perlen, en 1959 Eldorado Biarritz 
Convertible. En fantastisk bil som forsynte seg godt og vel 
fortjent fra premiebordet på Motorama.

Til venstre: Polsk registrert 1989 BMW 735ia, her i 
USA-utgaven L7, eies av Artur Kustra.
L7 var en egen luksusutgave for det amerikanske marke-
det.



Spilehjulet nr.3-2023                                                                                                                          Side 22

Fluid Film er produsert på en avansert måte som ingen har klart å 
kopiere. Det er enkelt å varme lanolin og tilsette vegetabilske oljer og 
annet, men resultatet blir aldri de velkjente Fluid Film-egenskapene. 
Fluid Film blir aldri en voks, men er aktiv og ruststoppende, år etter år. 
Nye, konkurrerende produkter fokuserer på lanolin-egenskaper for å 
gjøre inntrykk av at Fluid Film- og lanolin-egenskaper er det samme. 
Men det er bare Fluid Film som har Fluid Films egenskaper, og det er 
erfaring globalt gjennom 80 år.  

NORSK PRODUKT?
Varemerket er ikke norsk, men på akkurat samme måte som for norske 
varemerker, kommer innhold fra utlandet og tappes på kanner i Norge. 
Sprayen produseres i Norge, og vi har utviklet kanskje Norges beste utvalg 
i sprøyteutstyr gjennom mange år, både for private og profesjonelle.

LUKTPROBLEMER?
Det er i hovedsak våre konkurrenter som fokuserer på den naturlige 
lanolinlukten. Når våre Fluid Film-verksteder utfører behandling på 
riktig måte, med blant annet Liquid AR-fett, er den svake lukten helt 
borte etter få dager. Hvis lukt er et stort problem, er årsaken som oftest 
at behandlingen er utført feil. 

Vi vet hva som virker, basert på over 80 års erfaring. Fluid Film er uten 
tvil det beste alternativet for behandling av understellet. Ingen andre 
lanolinoljer stopper rust som Fluid Film!

FLUIDFILM.NO
Her kan du finne nærmeste Fluid Film-verksted eller butikk:

80
ÅR

1943 2023

FLUID FILM

SIMPLY THE BEST

Beste kredittrating siden 2011 
og Gaselle-bedrift 7 år på rad!

Det ER forskjell på Fluid Film 
og andre lanolinprodukter!
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Tlf. 40 00 64 47
Lye Bil AS

Prestegardsmarka 1a, 4347 Lye
post@lyebil.no |  www.lyebil.no 

Åpningstider: 

Man - fre: 07.30 - 16.00

Vi er et offentlig godkjent bilverksted 

som tar EU-kontroll (opp til 3500kg), service 

og reparasjon på alle biler - også elbil og hybrid. 

Vi gjør hverdagen enklere og kan hjelpe deg med 

montering av bilglass og nye dekk.

Vår kompetanse – din trygghet!
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NORSK VETERAN MOTORSYKKEL CLUB  
AVD. SØR-ROGALAND

LEDERS LILLE HJØRNE

Da nærmer seg slutten på årets sommer, og som alltid ellers 
så rakk vi omtrent halvparten av alt det vi hadde sett for oss 
at vi skulle rekke. En av de tingene jeg måtte innse at jeg 
ikke rakk å få tid til, var det planlagte mopedløpet vi planla å 
avholde i September. Sommerferie og en bråte med gjøremål 
stjal all min tid, og til slutt måtte jeg erkjenne for meg selv at 
her har vi ikke rukket å få gjort skikkelig arbeid, når et nytt 
løp skal etableres så nytter det ikke med halvgjort arbeid, det 
må planlegges og gjennomføres skikkelig. Så da var det bare 
en ting å gjøre, avlyse og gå på med ny frist for å kunne 

gjennomføre mopedløpet seint på
 våren neste år, før skolene tar fri 
og alt folket reiser ut i verden på
 ferie. Lærdommen er at det som ikke er blitt utført før som-
merferien tar til, det rekker vi ikke å få til når de involverte 
er spredt for alle vinder. Første medlemsmøtet blir Torsdag 
14 September, og da skal vi ha en god samtale om hvordan 
vi ønsker å legge opp høstens og vinterens aktiviteter for vår 
lille klubb.
Lørdag 23 September blir det arrangert et delemarked på Bu-
rud Motorhistoriske Senter som ligger like ved Hokksund, et 
marked med hovedvekt på deler for motorsykkel og moped, 
og vi er noen karer som planlegger å laste opp en del av det 
vi har til overs og reise bort for både å kjøpe og selge. Og 
siden jeg og flere med meg anser oss ferdig med overnatting 
i framsetet på bilen, så vil vi finne et rimelig alternativ hvor 
vi kan ligge godt uten å måtte krøke oss rundt en girstang, og 
med håndbrekket kilt inn i ryggen! På møtet vil vi orientere 
om denne turen, og dersom flere vil ta turen så får vi nok det 
til også!
Vi ses på Særheim!

Kjetil Fuhr. Leder NVMC Avd. Sør - Rogaland

VETERANMOTORSYKKEL-
SOMMEREN 2023!
Ja, hvor ble sommeren 2023 av? Nå er vi plutselig i september og 
sitter her og lurer på hvor ble sommeren av, den forsvant på sett 
og vis i regnværet, i alle meldingene om uværet Hans, oversvøm-
melser, jordskred, trafikk og drukningsulykker, og for min egen del, 
intense arbeidsøkter de relativt få dagene hvor det var oppholdsvær 
lenge nok til at vi kunne få malt huset, vi flesket like godt til med ny 
farge på huset etter å ha bodd over 30 år i et rødt hus, og for at det 
skulle bli ensfarget grått så trengtes det 2 strøk, og det ble en langt 
mer langdryg affære enn det vi så for oss da vi startet på jobben, alt 
takket være værgudenes fuktige gaver!
Men, dårlig vær åpner opp for andre aktiviteter, og denne våren/som-
meren har gått med til istandsetting av en gammel moped i lag med 
Stig Bjørvik. Det vil si, Stig har stått for istandsettingen mens jeg har 
hatt ansvar for logistikk, finansiering, oppmuntring også har jeg helt 
sikkert klart å gå litt i veien samtidig. Resultatet har blitt en ganske 
så fin Tempo Corvette 280, 1962 modell, 50 kubikk Sachs og 3 gir 
på venstrehånden. Mopeden er ikke blitt restaurert i vanlig forstand, 
den er polert opp så godt det har vært mulig slik at den originale 
patinaen er beholdt, men alt av vaiere, dekk, bremser, kickpedal, 
håndtak, speil, saltrekk, baklykt, bensinkran, bensinslange, lysbryter 
og sikkert noen saker til er kjøpt nytt hos Motor Sør i Mandal, en 
særdeles trivelig forhandler å handle med.

Over til høyre: Nye og brukte deler ankommet
Nede til høyre: Konemor Therese trekker om Tempo-sal
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Vi er nesten i mål med mopeden, men den ble plutselig veldig 
ulysten på å starte etter å ha svevet perfekt, så den må opp igjen 
på benken, mistanken retter seg mot veivhustetningen, et ikke uk-
jent fenomen når en totaktsmotor har stått uvirksom i lange tider.

Over: Tempo Corvette
Til høyre: Tilbake til original fremgaffel og hjul

Dette med moped har vært så artig, så derfor ble det handel på en 
Corvette 240 også, en 1960 modell med scooterskjold montert, så 
da er det å gå i gang på nytt, det er bedre med 2 mopeder enn bare 
1 moped!

Over: 60 modell Corvette 240, nytt vinterprosjekt.

Dette har også vært sommeren hvor både Stig og undertegnede 
har fått hjem hver sin motorsykkel som har vært utplassert i 
Kongeriket for teknisk oppgradering, restaurering og generell 
istandsetting. Første motorsykkelen som Stig eide var en 83 mod-
ell Honda 750 F, men han er enda mer fascinert av Honda sine 
tidligere 750 kubikkere, modellene med 4 eksospotter, 2 på hver 
side av bakhjulet. Så når Stig fikk se at en av klubbens yngste 
medlemmer hadde en 78 modell CB 750 K, så spurte han kjapt 
om hvilke planer som forelå for den sykkelen. Den skulle pusses 
opp fikk han til svar, og da sa Stig at derom planene skulle endre 
seg, og sykkelen avhendes så var han meget interessert. Og gan-
ske riktig, etter en tid så fikk Stig beskjed om at sykkelen skulle 
selges, og da ble det handel. Stig har noen prosjekter på gang i 
tillegg til jobb og familie, han driver på og restaurerer en Harley 
750 fra krigens dager, han har en 53 Lambretta på vent, en scooter 
han overtok fra meg, og han holder hele tiden sin nydelige, tidlig 
50 talls BMW med sidevogn i topp stand, så når han fikk tilbud 
om å frakte Hondaen til Molde for full gjennomgang hos Honda-
guruen Håkon Skarsbø, så var det lett å takke ja og frakte sykkel-
en opp til Molde. Stig vil bruke denne sykkelen som sin moderne 
brukssykkel til koseturer og rekreasjon på godværsdager, samtidig 
som den fyller rollen som drømmesykkelen fra ungdomstiden. 

Over: 1978 CB750K7 på prøvetur

I Molde har hele sykkelen blitt gransket, alt ledningsnett 
er nytt da tidligere eiere hadde koblet friskt i det op-
prinnelige nettet, nye styrelager er montert, elektronisk 
tenning montert, instrumentene er blitt overhalt og nye 
pakninger er på plass der hvor de gamle hadde tørket 
ut grunnet manglende bruk av sykkelen. Det siste som 
skulle på plass før Stig satte seg på flyet til Molde for 
å kjøre sykkelen hjem var å få på den nye dekk, da de 
gamle hadde fått konsistens som ishockeypucker, og 
framdekket var ubrukelig slik at det oppstod kraftig 
vibrering under kjøring. Altså ingen ting å satse på når 
det skal kjøres fra Molde til Stavanger. Men så var det 
disse dimensjonene, framdekk i dimensjon 100/90 X 19 
fantes ikke å oppdrive noe sted. Etter mye søk på nettet 
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så ble det funnet de rette dekkene i Tyskland, 
men tiden for flyavgang kom nærmere og 
nærmere, og ingen dekk dukket opp. 
Undertegnede som er kjent for å være 
direkte dårlig på å kaste noe som helst ble 
kontaktet. Og ved nærmere ettertanke så 
kom jeg på at jeg hadde tatt hånd om noen 
motorsykkeldekk på jobben som ikke kunne 
selges grunnet alder, så jeg for opp til Særhe-
im og lageret mitt i kjelleren. Og ganske 
riktig, rett dimensjon, 100/90 X 19 lå på 
hyllen, produsert i mai måned 2008, det ble 
håndbagasje på flyet til Molde. Etter et par 
dager hos gode MC venner i Molde, med 
montering, demontering, balansering og ny 
montering så ble sykkelen klar, og hjemturen 
gikk via bekjente i Ålesund, slektninger på 
Voss og hjem til Storhaug. Her lå de nye 
dekkene og ventet, og mitt gamle dekk er 
tilbake på lager i tilfelle tilfelle! Til vinteren 
blir det oppspiling av nytt framhjul da den 
originale felgen har rustskader, en liten oljes-
vetting fremme på motoren skal kureres, og 
sykkelen skal få mye godt stell og polering 
slik at den framstår slik Stig liker å ha det, 
nemlig strøkent! Så da har vi fortalt om både 
moped og moderne klassiker så langt i denne 
historien.

Over: Håkon Skarsbø og Stig Bjørvik
Under: Per Erik Øhrfeldt Olsen ved overlevering av Cleveland

Og jeg selv da? Jo, nå har det seg slik at jeg helt på tampen 
av forrige årtusen, høsten 1999, var på besøk hos NVMC`s 
grunnlegger, Per Erik Øhrfeldt Olsen. Han er en særdeles 
kompetent mekaniker, og i hans omfangsrike samling så 
hadde han flere objekter som han ville selge, og som han 
også kunne levere ferdig restaurert. Så da ble det til at jeg 
bestilte en motorsykkel fra han, ferdig restaurert, da jeg selv 
ikke har de kvalifikasjoner som behøves for en så omfattende 
oppgave som det her dreide seg om. Og siden jeg er veldig 
fascinert av skikkelig gamle og sære kjøretøy, så ble det 
kjøpt en liten amerikansk 2 takter, en 1919 Cleveland på 267 
kubikk, en ordentlig liten raring av en motorsykkel. At det 

skulle ta 23 år før sykkelen stod ferdig hadde ingen av oss 
sett for seg da vi inngikk handelen, men slik er det i blant, 
uten å gå i detaljer så er det bare å innse at livet kom i mel-
lom, ting vi ikke kan styre får innvirkning på det vi driver 
med, men vi kom i mål til slutt!

I juli, midt i ferie og maling av hus, så meldte yr nok en gang 
dårlig vær, så da tok fruen og jeg av sted i min Ford Transit, 
retning Kongssvinger for å hente Cleveland hos Per Erik. 
Det ble en liten ferietur med 2 netter på Hotell, koselige små 
stopp hos antik og gjenbruksbutikker langs veien og ikke 
minst en vakker gammel motorsykkel solid stroppet fast i 



Spilehjulet nr.3-2023                                                                                                                          Side 27

spesialtilpasset seletøy bak i bilen. Sykkelen var påmontert 
en Bosch magnet da den originale Berling magneten må ha 
ekstra tilsyn. Nå er begge magnetene levert et kompetent 
medlem i klubben som kan langt mer om magneter enn det 
jeg kan, sykkelen står godt plassert på arbeidsbordet, og 
planene for vinteren er å få på plass igjen magneten, og få 
skilter på sykkelen. Sykkelens opprinnelige identitet kjenner 
vi, men papirene finner de selvsagt ikke i arkivet hos Veg-
vesenet, så litt arbeid må til for å få opprettet nye papirer på 
det gamle registreringsnummeret. Det tar alltid litt tid, men 

skam den som gir seg!
Dette har altså utgjort Veteranmotorsykkelsommeren 2023! 
Vi har drevet på med motorsykler i nærheten av begge ender 
for klubbens nedslagsfelt, og vi har kost oss med mopeder 
som nok har utgjort startskuddet for mange entusiaster sin 
interesse for motoriserte kjøretøy på 2 hjul. Så egentlig så ble 
det en ganske grei sommer likevel, det dårlige været til tross!

Kjetil Fuhr    

Øverst: Tank med korrekt vanndekal

Over: Fotgummi, produsert av Per Erik

Over til høyre: Vakkert sete

Til venstre: Cleveland logo

Til høyre: Motor Cleveland

Under: Cleveland plassert på arbeidsbenken.
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Startet sommeren med vår eget treff, dette året var vi på Fjose på Tunheim (Undheim). Veldig godt op-
pmøte og mange tilreisende, både fra Bergen i nord til Kr sand i sør og med et strålende vær ble dette et 
kjempekjekt treff.

Sommeren er på hell og vi kan se i 
bakspeilet på en sommer med mye 
kjekke VW-treff i inn- og utland.
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En stor gjeng fra klubben tok sommerferien og turen til Danmarks største VW-treff Summer Meet 2023, 
som arrangeres i Øster Hurup i Fruerlund parken.
Her slo vi leir med den livlige gjengen fra Nord Rogaland VW-klubb og hadde noen fantastiske dager. 
Kort oppsummert ; grise-god mat, god stemning, mye sol, fine folk og flotte biler mm en og annen røver-
historie om raketter og solceller.
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August er tiden for SCC, her skjer det 
mye og Gardermoen er stedet for Norges 
største VW-treff.

Vi snakker om et treff der det er en god 
mix av fine bobler og busser av merke 
VW og dragrace med alt av luftavkjølt 
fra originale biler til de mer ekstreme 
som prøver å «bryte» lydmuren. Her får 
alle som vil utfolde seg på dragstripa.

I år «krasjet» SCC med treff på andre 
siden av Boknafjorden, som Nord Ro-
galand VW-klubb arrangerer i flotte 
Skjoldastraumen.

Men god deltakelse på begge treffa av 
klubbens medlemmer til tross for det 
kolliderte denne gang.

Tekst: Gisle Morten Hetland
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Ryfylke 
veterankjøretøyklubb

Av Tore Voster

Det er et privilegium å bli eldre i et land med 
våre helse- og velferdsgoder. Likevel frykter vi 
alderdommen og betrakter aldring og det å bli 
eldre som en livsfase preget av forfall. Å bli 

eldre innebærer både biologisk, psykologisk og 
sosial endring. 
Ragnvald Øye som snart blir 82 år, har derimot 
mye ungdommelig «galskap» i behold og dyrker 
interessene sine på den aller beste måten.

Alder er ingen hindring
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Å være engasjert og i aktivitet 
stimulerer kropp og hjerne og bidrar 
til vitalitet og trivsel. Mental innstill-
ing er av stor betydning for hvordan 
siste del av livet blir. Det er derfor 
viktig at du ikke lar deg begrense av 
vanlige stereotypier om at alderdom-
men er preget av sykdom og ensom-
het.
Historien starter i begynnelsen på 
1990 tallet. Han blir medlem i Norsk 
Veteran Motorsykkel Club og reis-
er på sine første turer sammen med 
venner i lokalmiljøet. Her kan nevnes 
Magne Austigard og Yngve Børkja. 
Vi i Ryfylke veterankjøretøyklubb 
er så heldige å ha slike personer som 
medlemmer i klubben og Ragnvald 
Øye er et fantastisk eksempel på at 
du alltid stiller opp og det finnes aldri 
et nei.

Finnmarkstreffet 23. – 25. juni 
Havøysund 2023
Ragnvald har deltatt på dette treffet 
totalt 11 ganger i løpet av de siste 23 
årene. Årets tur føyer seg fint inn i 



Spilehjulet nr.3-2023                                                                                                                          Side 34

rekken av tidligere turer. 
Eneste betingelse for at Ragnvald kan reise på 
Finnmarkstreffet kommer fra datteren. Hun har satt 
et krav at han ikke får kjøre alene, men må gjøre 
turen sammen med noen andre.
Ragnvald starter fra Hjelmeland alene og kjører til 
Lillehammer hvor han møter sin turkamerat Bjørn 
Helgesen som bare er 80 år. Turen nordover er 
totalt ca. 250 mil og består av ca. 50 mil etapper 
hver dag, og de ankommer torsdag kveld. Fredag 
kveld er det registering og sosial samling før treffet 
som er på lørdagen. Her er fokus fellestur, opplev-
else og lokalhistorie, med en fellestur. Om lørdag-
skvelden er det festmiddag og søndag morgen kl. 
07:00 blir det avskjed med de andre deltakerne før 
hjemturen starter. 
Hvem kunne tenkt seg 5 000 kilometer på BMW 
R100 RT 1983 modell i løpet av 2 uker? 
Ragnvald er ikke i tvil, han har allerede forberedt 

neste års tur hvis helsen holder. Han har kjøpt ny 
sykkel som er en BMW K 1100 1997 modell.

Hva er spesielt med Finnmarkstreffet?
Da smiler Ragnvald bredt og forteller gladelig om 
alle gode opplevelser, minner og kameratskap som 
han har opplevd gjennom alle disse årene. Rag-
nvald fremhever spesielt den åpenheten, personer 
som er fantastiske, måten du blir mottatt og in-
kludert, samholdet, og ikke minst et folkeslag om 
du blir glad i. 
Totalt er det ca. 50 deltakere og det sjelden mer 
enn 2-5 deltakere fra Sør-Norge.
 I år ble Ragnvald tildelt premie for deltaker som 
hadde kjørt lengst, og som eldste deltaker.
 GRATULERER!

Hvordan er livet ellers?
For en del år tilbake satt Ragnvald hjemme og 
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kjente at noe var galt. Han ringte umiddelbart 113 
og fikk konstatert hjerteinfarkt, men sykehuset fik-
set nødvendig utblokking. Takket være rask reaks-
jon har dette ikke medført noen begrensninger i 
aktivitetsnivået. Rehabilitering ble tilbudt på et 
senter for likesinnede, men Ragnvald fant fort ut at 
her kunne han ikke være. Han fortalte de andre at 
det er bedre å reise hjem og jobbe med vedhogst, 
og slik ble det. Han er en aktiv person som mener 
det er viktig å holde kropp i form, noe som gjøres 
best ved kroppsarbeid. For å være effektiv i arbei

det blir selvfølgelig gravemaskin og vedkløyver 
benyttet.
Ragnvald har flere motorsykler av eldre årgang, 
blant annet en BSA fra 1950 og 1960 tallet. I 
tillegg er han ivrig deltaker på løp og arrangement 
med sin veteranbil Mercedes Benz 230-4 1975 
modell.
Fantastisk godt å ha positive og spreke personer 
som medlemmer i Ryfylke veterankjøretøyklubb. 
Vi ønsker derfor Ragnvald lykke til videre og 
gratulerer nok en med årets utmerkelse i Finnma-
rkløpet.



September:

26. Medlemsmøte. Tema: Dekktyper og tilbud til medlem-
mene. Jæren dekk kommer på besøk

Oktober:

31. Medlemsmøte. Tema: Eivind Edvardsen forteller fra 
Morganfabrikken og museer
i England

November:

28. Julemøte med utlodning

Desember:

2. Grøtfest

Returadresse: Gammelbilens Venner 
v/ Elisabeth Michaelsen
Niels Juelsgate 22
4008 Stavanger

TERMINLISTE HØST 2023
Her er en oversikt over aktiviteter for høsten 2023. Det tas forbehold om endringer på datoer. 
Terminlisten innholder lokale og nasjonale arrangementer som kan være interessante for klubbenes medlemmer. 
Husk også onsdagsturene!


